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Nasza firma HELI jest największym indywidualnym producen-
tem czołowych wózków widłowych na świecie pod względem 
wolumenu produkcji. Produkuje ponad 100 tyś. wózków 
widłowych. Heli jest firmą globalną, sprzedającą swoje 
produkty w 150 krajach na 5 kontynentach. Zatrudnia ponad 
7000 pracowników a jej fabryki zajmują powierzchnię 1000 
ha. HELI szczyci się, że jako jeden z nielicznych producentów 
wózków widłowych, samodzielnie produkuje większość 
podzespołów do swojego sprzętu, również w fabrykach 
należących do koncernu. Do globalnych firm znajdujących się 
wśród użytkowników wózków Heli możemy wyróżnić między 
innymi : FedEx, Unilever, Pepsi Cola, ArcelorMittal, a nawet 
Formuła 1. Heli Polska jest obecna na rynku Polskim z szero-
ką ofertą produktową, zbudowana została baza serwisowa 
licząca 16 oddziałów, oferująca profesjonalne podejście do 
rozwiązywania problemów klientów użytkujących wózki marki 
HELI.Dział serwisu jest partnerem w codziennej obsłudze 
technicznejw zakresie diagnostyki oraz napraw. Oprócz 
wsparciatechnicznego firma oferuje usługi doradcze, ukierun-
kowane na potrzeby klientów dla optymalnego doboru 
sprzętu do wymagań przeładunkowych.

To bardzo ważne i niezwykle optymalnie ekonomicznie, odpowied-
nio skonfigurować sprzęt do rzeczywistych potrzeb. Wielu użytkow-
ników nie zdaje sobie w pełni sprawy z tego, jak ważne jest odpow-
iedniedobranie sprzętu, przeciążany sprzęt jest mniej efektywny i 
bardziej awaryjny, a „przewymiarowany” generuje niepotrzebne 
kosztyeksploatacyjne.Oferta wózków marki HELI jest bardzo szero-
ka, obejmuje ponad 150 modeli o odpowiednio dobranych parame-
trach technicznych, pozwalających na precyzyjne dobranie odpow-
iedniego sprzętu, do określonych operacji. Wózki widłowe posiadają 
homologacjei dokumentację do odbioru UDT, spełniają wszystkie 
wymagania określone ustawami i regulacjami obowiązującymi na 
naszym rynku. HELI Polska oferuje wózki we wszystkich możliwych 
opcjachi konfiguracjach, ergonomiczne i bezpieczne w eksploatacji, 
z maksymalnie uproszczoną obsługą czyniące je łatwymi i przyjaz-
nymi w obsłudze.
Serdecznie zapraszamy do Współpracy z naszą firmą Heli Polska!

Firma HELI.

WÓZKI HELI ROBIA ROBOTE

Dział Obsługi Klienta
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kacik kulinarny

 w zaprawie imbirowo-czosnkowej

10 kawałków mięsa z kurczaka ze skórką (bez kości) o wielkości
bryłek 2.5 cm na 2.5 cm
Mąka pszenna 1/2 szklanki
Mąka ziemniaczana 1/2 szklanki
1 korzeń imbiru
5 ząbków czosnku
1 butelka litrowa oleju (rzepakowego)
Sos sojowy (najlepiej firmy Kikkoman)

Do miseczki wlewamy 6 dużych łyżek sosu sojowego, dodajemy utarty imbir oraz czosnek i mieszamy dokładnie 
z sosem sojowym.

Do zaprawy z punktu 1 wsadzamy wszystkie kawałki kurczaka i je dokładnie mieszamy w zaprawie tak aby zostały 
nią dokładnie pokryte. Następnie kładziemy na miseczce pokrywkę i zostawiamy na godzinkę aby kurczak się 
dobrze zaprawił.

Jak już kurczak się zamarynuje, do garnka wlewamy cała butelkę oleju rzepakowego  i nagrzewamy do momentu 
aż olej będzie rozgrzany.

Następnie bierzemy nylonową torebkę wsypujemy do niej mąkę pszenną oraz mąkę ziemniaczaną, dokładnie je 
ze sobą mieszamy, po czym wsadzamy do niej zaprawione kawałki kurczaka (po odczekanej godzince). 
Mieszamy kur-czaczki w mące tak aby każdy kawałek był nią dokładnie okryty.

Wsadzamy do rozgrzanego oleju max. 5 kawałków kurczaka i smażymy do osiągnięcia koloru złotego.

Po usmażeniu kurczaczków, kładziemy je na warstwie papieru kuchennego celem odessania zbędnego tłuszczu.

składniki

przygotowanie

W załączeniu wręczamy Państwu DVD z pierwszym 
odcinkiem bajki z serii przygód Wózka Helinka. Jeśli 
byliby Państwo zainteresowani pobraniem 
kolejnych odsłon poczynań figlarnego bohatera 
zapraszamy na naszą stronę, gdzie w zamian za 
wypełnienie krótkiej ankiety można pobrać kolejny 
odcinek. 

Jak dbać o dlugość życia
BATERII NASZEGO WÓZKA

Istnieje kilka często popełnianych błędów przy eksploatacji baterii. Jednym z nich 
jest nieprzestrzeganie pełnych cykli ładowania i rozładowania baterii tak zwane 
doładowywanie. Najczęściej doładowywane są baterie w sprzęcie, który pracuje w 
trybie dwu- lub trzy- zmianowym. Niezachowanie pełnego cyklu ładowania prowadzi 
do spadku pojemności baterii a co za tym idzie skrócenia żywotności. Najlepszym 
rozwiązaniem jest zakup drugiej baterii i praca przy użyciu dwóch baterii wymiennie.
Należy unikać wyładowania eksploatacyjnego przekraczającego 80% pojemności 
znamionowej (głębokie rozładowanie). O stanie pełnego rozładowania informuje nas 
wskaźnik rozładowania baterii lub pomiar napięcia poszczególnych ogniw w trakcie 
pracy który dla 80% pojemności znamionowej wynosi 1,78V na ogniwo. Rozład-
owane baterie powinno się również niezwłocznie naładować, nie należy ich pozosta-
wiać w stanie rozładowanym. Ładowanie baterii może odbywać się tylko za pomocą 
prądu stałego przy odpowiednio dobranym prostowniku. Jeśli prostownik nie został 
zakupiony razem z baterią, należy skontaktować się z producentem baterii w celu 
ustalenia parametrów prostownika.
Podczas ładowania baterii należy zapewnić odpowiednią wentylację. W czasie 
ładowania temperatura elektrolitu wzrasta o około 10°C, nie należy więc ładować 
baterii, w chwili gdy temperatura elektrolitu przekracza 35°C, ale jest nie niższa niż 
10°C, aby uniknąć niepełnego naładowania baterii. Długość życia baterii jest również 
zależna od temperatury w jakiej jej używamy. Unikanie temperatur poniżej 0°C oraz 
powyżej 35°C znacznie wydłuży jej okres eksploatacji. Niestety nie zawsze możliwe 
jest zapewnienie takich warunków pracy (np. chłodnie, praca przy piecach itp.).
Jednym z bardzo często popełnianych błędów jest poleganie tylko i wyłącznie na 
wskaźniku naładowania baterii. Warto co jakiś czas sprawdzić napięcie 
poszczególnych ogniw miernikiem.  Należy pamiętać, że czas ładowania baterii 
wynosi od 6-12 godzin i nie da się tego w żaden sposób skrócić. Dlatego nawet jeśli 
wskaźnik naładowania baterii wskazuje nam na to, że bateria jest naładowana nie 
należy jej odłączać przed upływem czasu potrzebnego na pełne naładowanie. Jeśli 
postąpimy tak kilkakrotnie, możemy doprowadzić do spadku pojemności baterii.
Zbliżając się do końca ładowania baterii, należy kontrolować poziom elektrolitu i w 
razie potrzeby uzupełnić go do wymaganego poziomu wodą demineralizowaną.
Gdy bateria jest wyposażona w system uzupełniania wodą aquamatic należy 
podłączyć ją, przy pracy w systemie kilku zmianowym i wysokich temperaturach 
otoczenia, do systemu uzupełnienia wody raz w tygodniu. Odstępy między uzupełni-
aniem mogą być krótsze. Ważne jest regularne czyszczenie filtra wody w systemie 
uzupełniania. Raz w tygodniu należy wizualnie kontrolować oznaki czystość baterii. 
W przypadku gdy bateria jest ładowana regularnie należy przeprowadzać ładowanie 
wyrównawcze,którepozwala zachować pojemność baterii (jeżeli prostownik 
wyposażony jest w taką funkcję). Przynajmniej raz w miesiącu pod koniec ładowania 
należy zmierzyć i zapisać napięcia wszystkich ogniw lub bloków baterii z włączonym 
prostownikiem. Po naładowaniu należy zmierzyć areometrem, zapisać ciężar właści-
wy i temperaturę elektrolitu we wszystkich ogniwach. W wypadku zauważenia 
istotnych zmian w porównaniu do wcześniejszych pomiarów należy zamówić dodat-
kowy test przez dział serwisowy. Prawidłowa gęstość elektrolitu baterii naładowanej 
to 1,28 g/cm³ a rozładowanej to 1,10 g/cm³. Przynajmniej raz w roku konieczne jest 
sprawdzenie momentu obrotowego złączy między ogniwami oraz rezystancji izolac-
ji.Jeśli baterie są nieużywane przez dłuższy czas, należy je magazynować w stanie 
naładowanym, w pomieszczeniu suchym, zabezpieczonym przed mrozem.

Paweł Dołżański
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